
1 

 

             

 

 

 

                           
               Република Србија 

              МИНИСТАРСТВО 

            ИНФОРМИСАЊА И 

         ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА 

 Београд, Немањина 22-26 

            Број: 401-01-95/2023-05 

         Датум: 4. август 2023. године 

 

 

На основу члана 25. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник 

РС”, бр. 83/14, 58/15 и 12/16 – аутентично тумачење), Закона о буџету Републике Србије за 

2023. годину („Службени гласник РС”, број 138/22), Уредбе о правилима  и условима за 

доделу помоћи мале вредности (de minimis помоћи) („Службени гласник РС”, број 23/21), 

члана 24. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања („Службени гласник РС”, бр. 16/16, 8/17 и 6/23) и Одлуке о 

расписивању конкурса у 2023. години за суфинансирање пројеката у области јавног 

информисања, Број: 401-00-38/2023-05 од 7. марта 2023. године, министар информисања и 

телекомуникација доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

I На основу спроведеног Конкурса за суфинансирање проjеката производње 

медијских садржаја који се реализују путем електронских медија чији издавачи имају 

седиште на територији АП Косово и Метохија у 2023. години (у даљем тексту: Конкурс), 

средства у износу од 10.000.000,00 динара расподељују се следећим подносиоцима 

пројеката: 

 

 

Р.

Б. 
МЕСТО 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 
НАЗИВ ПРОЈЕКТА ЕК 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

1. Грачаница 
Медијско-културно 

удружење Литера 

ТВ серијал „Косовска 

софра” 
481 450.000,00 

2. Гораждевац 

Друштво са 

ограниченом 

одговорношћу Радио 

Гораждевац Гораждевац 

Млади Метохије 424 700.000,00 



2 

 

Р.

Б. 
МЕСТО 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 
НАЗИВ ПРОЈЕКТА ЕК 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

3. Лепосавић 

Милош Савић 

предузетник, 

Самостална радња за 

радио и телевизијске 

активности PIKSEL 

Тврђан 

Документарне емисије 

„Афирмација” 
424 500.000,00 

4. Грачаница 

Привредно друштво за 

радио и телевизијске 

активности, трговину и 

услуге Линк продукција 

ДОО, Грачаница 

Легенде из сенке 424 400.000,00 

5. Гораждевац 

Друштво са 

ограниченом 

одговорношћу Радио 

Гораждевац Гораждевац 

Невидљиви људи-живот 

у последњим 

колективим центрима 

424 700.000,00 

6. 
Косовска 

Митровица 

Ортачко друштво за 

информативну, 

пропагандну и 

издавачку делатност 

RADIO KISS 

Радомировић Миодрага 

и ДР. Косовска 

Митровица 

Живот на раскршћу 

правни саветник за 

појединачна и 

колективна права Срба у 

светлу решавања питања 

Косова и Метохије 

424 600.000,00 

7. Штрпце 

Друштво за радио и 

телевизијске 

делатности, услуге и 

трговину  

HERC 

INTERNATIONAL ДОО 

Штрпце 

Српски медији на КиМ и 

њихов значај за очување 

српског националног и 

културног идентитета, 

језика и писма 

424 500.000,00 

8. 
Косовска 

Митровица 
СЕРБОНА КМ 

Улога медија у 

демократизацији 

косметског друштва 

481 400.000,00 

9. Грачаница 
Медијско удружење 

Радио 038 Грачаница 

Емисија за младе 

„Питалице и 

размишљалице” 

481 400.000,00 



3 

 

Р.

Б. 
МЕСТО 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 
НАЗИВ ПРОЈЕКТА ЕК 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

10. Лепосавић 
РКДС-ИМПУЛС д.о.о. 

Лепосавић 

Документарни серијал 

емисија „Будућност је у 

нашим рукама” 

424 400.000,00 

11. Звечан 

Друштво са 

ограниченом 

одговорношћу Радио 

Косовска Митровица, 

Звечан 

Улога медија, 

институција и 

појединаца у очувању 

националног и 

културног идентитета 

Срба на Косову и 

Метохији 

424 400.000,00 

12. Грачаница МЕДИА САВА 
ТВ серијал „Кућа за 

срећу” 
481 450.000,00 

13. Исток 

Радиодифузно друштво 

Bravo Pro Expo ДОО 

Исток 

Да не заборавимо ко смо 

и шта смо 
424 400.000,00 

14. 
Косовска 

Митровица 

Друштво са 

ограниченом 

одговорношћу Радио 

Контакт Плус 028, 

Косовска Митровица 

Промоција српске 

нематеријалне културе 
424 400.000,00 

15. Грачаница 
Медијско удружење 

РИЗНИЦА 

ТВ серијал Старим 

царским друмом 
481 400.000,00 

16. 
Косовска 

Митровица 

Ортачко друштво за 

информативну, 

пропагандну и 

издавачку делатност 

RADIO KISS 

Радомировић Миодрага 

и ДР. Косовска 

Митровица 

Прво лице ћирилице 

(радио читанка) значај 

очувања ћириличног 

писма за опстанак 

српске културе и корена 

на Косову и Метохији  

424 500.000,00 

17. Штрпце 

Бојан Николчевић ПР 

производња аудио-

визуелних производа 

ŠARA PRODUCTION 

Штрпце 

Да се песме не забораве 424 550.000,00 



4 

 

Р.

Б. 
МЕСТО 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 
НАЗИВ ПРОЈЕКТА ЕК 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

18. Лепосавић 

Марија Вучковић 

предузетник, 

Самостална радња за 

ТВ и радио производњу 

и продукцију Петреса 

Лепосавић 

Документарне емисије 

„Сјај правих вредности” 
424 550.000,00 

19. Звечан 
ВИМ ИНФО ДОО 

Звечан 
Лични став 424 400.000,00 

20. Грачаница 

Регионална 

информативна и 

медијска агенција - 

РИМА 

ТВ серијал 

„Челичне даме” 
481 400.000,00 

21. Грачаница 
Медија центар 

Чаглавица 
Села-некад и сад 481 500.000,00 

 

 

Усваја се захтев у целости оним подносиоцима којима је додељен целокупни износ 

тражених средстава. 

 

Усваја се делимично захтев оним подносиоцима којима није додељен тражени износ 

средстава, док се у преосталом делу захтев одбија као неоснован. 

 

Економска класификација 424 у износу: 7.000.000,00 динара 

Економска класификација 481 у износу: 3.000.000,00 динара 

 

Укупно: 10.000.000,00 динара 

 

 

 

 

 

II Одбијa се захтев у целости и средства се не додељују следећим подносиоцима 

пројеката: 

 

 



5 

 

Р.

Б. 
МЕСТО ПОДНОСИЛАЦ ПРОЈЕКТА НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

1. Шилово НВО „Пулс” Безбедност деце на интернету 

2. Обилић УГ Глас наше стварности Косовска ризница културе 

3. 
Косовска 

Митровица 
Алтернативнa Савремено стваралаштво у фокусу 

4. Лепосавић 

Самостално-трговинско-

услужна радња Мир Ненад 

Радосављевић предузетник 

Лепосавић 

Са наше фарме 

 

 

 

 

III Ово решење представља основ за закључење уговора о суфинансирању пројеката, са 

подносиоцима пројеката којима су расподељена средства на Конкурсу. 

 

        

IV Подносиоци који су добили мањи износ средстава од траженог у обавези су да доставе 

ревидирани буџет пројекта. 

 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Основ за доношење овог решење је члан 25. Закона о јавном информисању и 

медијима, Закон о буџету Републике Србије за 2023. годину, Уредба о правилима  и 

условима за доделу помоћи мале вредности (de minimis помоћи), члан 24. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања и 

Одлуке о расписивању конкурса у 2023. години за суфинансирање пројеката у области 

јавног информисања, Број: 401-00-38/2023-05 од 7. марта 2023. године. 

Конкурс за суфинансирање проjеката производње медијских садржаја који се 

реализују путем електронских медија чији издавачи имају седиште на територији АП 

Косово и Метохија у 2023. години је био расписан у облику јавног позива у периоду од  13. 

марта 2023. године до 12. априла 2023. године. На Конкурс је стигло 25 пријава.  

За Конкурс je у буџету Републике Србије опредељено 10.000.000,00 динара док су 

подносиоци пријава за реализацију пројеката тражили укупно 19.798.220,00 динара. 

У складу са чланом 24. Закона о јавном информисању и медијима и чланом 21. 

Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 



6 

 

информисања, министар је донео Решење о именовању Комисије за Конкурс за 

суфинансирање проjеката производње медијских садржаја који се реализују путем 

електронских медија чији издавачи имају седиште на територији АП Косово и Метохија у 

2023. години, Број: 401-01-83/2023-05 од 7. јуна 2023. године. Комисија је размотрила 25 

пројекатa, оценила их у складу са критеријумима утврђеним чланом 23. Закона о јавном 

информисању и медијима, чланом 18. Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања и Јавним позивом којим је 

расписан Конкурс и донела Предлог расподелe средстава са образложењем. 

 

Министар је одлучио да се средства расподеле следећим подносиоцима пројеката: 

 

Р.Б. 
МЕСТ

О 

ПОДНО

СИЛАЦ 

ПРОЈЕ

КТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

1. 
Грачан

ица 

Медијск

о-

културно 

удружењ

е Литера 

ТВ серијал 

„Косовска 

софра” 

Укупна вредност пројекта је 1.189.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 930.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс.  Пројекат је осмишљен као културно-

образовни садржај за децу и младе, на тему 

очувања националног идентитета, баштине и 

традиције народа на Косову и Метохији. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања 

намене конкурса; 

- значај пројекта са становишта заступљености 

иновативног елемента у пројекту. 

Тема одговара програмским приоритетима 

Конкурса. Добро су усклађени опис, значај и циљ 

пројекта. У значају пројекта јасно је 

идентификовано тренутно стање и потребе које 

из њега произилазе. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 450.000,00 динара. 

2. 
Горажд

евац 

Друштво 

са 

ограниче

ном 

одговорн

ошћу 

Радио 

Горажде

вац 

Млади 

Метохије 

Укупна вредност пројекта је 981.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 768.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је одрастање младих у 

гето енклавама у Метохији. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 



7 

 

Р.Б. 
МЕСТ

О 

ПОДНО

СИЛАЦ 

ПРОЈЕ

КТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Горажде

вац 
- значај пројекта са становишта остваривања 

намене конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта степена 

утицаја пројекта на квалитет информисања 

циљне групе. 

Дат је предлог тема које ће бити обрађене. 

Додатна вредност пројекта је укључивање циљне 

групе у реализацију садржаја.  

Предлог Комисије је да се за реализацију 

пројекта доделе средства у износу од 

400.000,00 динара. Увидом у планиране 

активности и спецификацију трошкова у 

буџету пројекта, Министар је, у складу са 

чланом 25. став 1. Закона о јавном 

информисању и медијима, на основу 

дискреционог овлашћења, донео одлуку да се 

захтев подносиоца усваја делимично у износу 

од 700.000,00 динара, док се у преосталом 

делу захтев одбија као неоснован. 

3. 
Лепоса

вић 

Милош 

Савић 

предузет

ник, 

Самоста

лна 

радња за 

радио и 

телевизи

јске 

активнос

ти 

PIKSEL 

Тврђан 

Документарне 

емисије 

„Афирмација” 

Укупна вредност пројекта је 1.330.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 1.000.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је запошљавање и 

могућности на тржишту рада.    

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- утицај и изводљивост са становишта 

усклађености планираних активности са 

циљевима, очекиваним резултатима и потребама 

циљних група; 

- економску оправданост предлога буџета у 

односу на циљ и пројектне активности. 

Тема је актуелна и друштвено ангажована. 

Правилно су постављени циљеви. План 

реализације активности детаљно је разрађен. Дат 

је предлог тема које ће бити обрађене. 

Предлог Комисије је да се за реализацију 

пројекта доделе средства у износу од 600.000,00 

динара. Увидом у планиране активности и 

спецификацију трошкова у буџету пројекта, 

Министар је, у складу са чланом 25. став 1. 

Закона о јавном информисању и медијима, на 

основу дискреционог овлашћења, донео одлуку 

да се захтев подносиоца усваја делимично у 

износу од 500.000,00, динара док се у преосталом 

делу захтев одбија као неоснован. 



8 

 

Р.Б. 
МЕСТ

О 

ПОДНО

СИЛАЦ 

ПРОЈЕ

КТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

4. 
Грачан

ица 

Привред

но 

друштво 

за радио 

и 

телевизи

јске 

активнос

ти, 

трговину 

и услуге 

Линк 

продукц

ија ДОО, 

Грачани

ца 

Легенде из 

сенке 

Укупна вредност пројекта је 1.219.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 924.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Пројекат је посвећен људима који су 

оставили значајан траг у култури и уметност, а о 

којима шира јавност мало зна. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

-значај пројекта са становишта идентификованих 

и јасно дефинисаних потреба циљних група. 

Пројекат нуди креативан и иновативан приступ 

теми. Добро је постављен циљ. Подносилац има 

добре референце.  

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 400.000,00 динара. 

5. 
Горажд

евац 

Друштво 

са 

ограниче

ном 

одговорн

ошћу 

Радио 

Горажде

вац 

Горажде

вац 

Невидљиви 

људи-живот у 

последњим 

колективим 

центрима 

Укупна вредност пројекта је 936.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 732.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта су проблеми расељених 

лица која живе у последњим колективним 

центрима на Косову и Метохији 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта заступљености 

иновативног елемента у пројекту;  

- утицај и изводљивост са становишта степена 

утицаја пројекта на квалитет информисања 

циљне групе. 

Тема је оригинална, актуелна и усклађена са 

реалним проблемима циљне групе. Наглашен је 

истраживачки приступ у обради теме. У значају 

пројекта јасно је идентификовано тренутно стање 

и потребе које из њега произилазе. 

Предлог Комисије је да се за реализацију 

пројекта доделе средства у износу од 

500.000,00, динара. Увидом у планиране 

активности и спецификацију трошкова у 

буџету пројекта, Министар је, у складу са 

чланом 25. став 1. Закона о јавном 

информисању и медијима, на основу 

дискреционог овлашћења, донео одлуку да се 

захтев подносиоца усваја делимично у износу 



9 

 

Р.Б. 
МЕСТ

О 

ПОДНО

СИЛАЦ 

ПРОЈЕ

КТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

од 700.000,00 динара, док се у преосталом делу 

захтев одбија као неоснован 

6. 

Косовс

ка 

Митров

ица 

Ортачко 

друштво 

за 

информа

тивну, 

пропаган

дну и 

издавачк

у 

делатнос

т RADIO 

KISS 

Радомир

овић 

Миодраг

а и ДР. 

Косовска 

Митрови

ца 

Живот на 

раскршћу 

правни 

саветник за 

појединачна и 

колективна 

права Срба у 

светлу 

решавања 

питања Косова 

и Метохије 

Укупна вредност пројекта је 910.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 720.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта су појединачна и 

колективна права Срба на Косову и Метохији.  

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта усклађености 

пројекта са реалним проблемима, потребама и 

приоритетима циљних група; 

- утицај и изводљивост са становишта 

разрађености и изводљивости плана реализације 

пројекта. 

Пројекат се на оригиналан начин бави једном од 

приоритетних тема Конкурса. Прецизно је дат 

предлог тема које ће бити обрађене. Додатна 

вредност пројекта је прилагођавање садржаја 

глувим и наглувим лицима. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 

7. Штрпце 

Друштво 

за радио 

и 

телевизи

јске 

делатнос

ти, 

услуге и 

трговину  

HERC 

INTERN

ATIONA

L ДОО 

Штрпце 

Српски медији 

на КиМ и 

њихов значај 

за очување 

српског 

националног и 

културног 

идентитета, 

језика и писма 

Укупна вредност пројекта је 1.242.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 912.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је значај српских медија 

на КиМ за очување националног идентитета, 

језика и писма.  

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања 

јавног интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта идентификованих 

и јасно дефинисаних потреба циљних група. 

Пројекат се бави приоритетном темом Конкурса. 

У значају пројекта јасно се препознају проблеми 

циљне групе. Тема је актуелна и друштвено 

ангажована. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 500.000,00 динара. 



10 

 

Р.Б. 
МЕСТ

О 

ПОДНО

СИЛАЦ 

ПРОЈЕ

КТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

8. 

Косовс

ка 

Митров

ица 

СЕРБОН

А КМ 

Улога медија у 

демократизаци

ји косметског 

друштва 

Укупна вредност пројекта је 802.600,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 640.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је улога медија у 

демократизацији косметског друштва. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта усклађености 

пројекта са реалним проблемима, потребама и 

приоритетима циљних група; 

- утицај и изводљивост са становишта 

разрађености и изводљивости плана реализације 

пројекта. 

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и 

потребе циљне групе. Добро су усклађени опис, 

значај и циљ пројекта.  

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 400.000,00 динара. 

9. 
Грачан

ица 

Медијск

о 

удружењ

е Радио 

038 

Грачани

ца 

Емисија за 

младе 

„Питалице и 

размишљалице

” 

Укупна вредност пројекта је 970.800,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 775.800,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта су млади. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта идентификованих 

и јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- утицај и изводљивост са становишта степена 

утицаја пројекта на квалитет информисања 

циљне групе. 

У креирање медијског садржаја биће укључени 

представници циљне групе. Подносилац има 

неопходне капацитете за реализацију планираних 

активности.  

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 400.000,00 динара. 

10. 
Лепоса

вић 

РКДС-

ИМПУЛ

С д.о.о. 

Лепосав

ић 

Документарни 

серијал 

емисија 

„Будућност је 

у нашим 

рукама” 

Укупна вредност пројекта је 931.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 720.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта су идеје и деловање 



11 

 

Р.Б. 
МЕСТ

О 

ПОДНО

СИЛАЦ 

ПРОЈЕ

КТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

младих на пољу образовања, спорта, културе, 

политике, медија, туризма, запошљавања. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта идентификованих 

и јасно дефинисаних потреба циљних група.  

Добро су усклађени опис, значај и циљ пројекта. 

Садржај ће бити реализован у формату који је 

прилагођен циљној групи. Прецизно је дат 

предлог тема које ће бити обрађене. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 400.000,00 динара. 

11. Звечан 

Друштво 

са 

ограниче

ном 

одговорн

ошћу 

Радио 

Косовска 

Митрови

ца, 

Звечан 

Улога медија, 

институција и 

појединаца у 

очувању 

националног и 

културног 

идентитета 

Срба на 

Косову и 

Метохији 

Укупна вредност пројекта је 1.213.580,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 965.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је очување националног и 

културног идентитета, језика и писма, кроз рад 

медија, институција и појединаца. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта заступљености 

иновативног елемента у пројекту;  

- капацитете са становишта неопходних ресурса 

за реализацију пројекта. 

Пројекат се бави темом на аутентичан начин. У 

креирање медијског садржаја биће укључени 

представници циљне групе. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 400.000,00 динара. 

12. 
Грачан

ица 
МЕДИА 

САВА 

ТВ серијал 

„Кућа за 

срећу” 

Укупна вредност пројекта је 1.264.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 976.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је народно градитељство.  

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта идентификованих 

и јасно дефинисаних потреба циљних група. 

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и 

потребе циљне групе. У значају пројекта јасно је 

идентификовано тренутно стање и потребе које 



12 

 

Р.Б. 
МЕСТ

О 

ПОДНО

СИЛАЦ 

ПРОЈЕ

КТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

из њега произилазе. Добро су образложене 

планиране активности. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 450.000,00 динара. 

13. Исток 

Радиоди

фузно 

друштво 

Bravo 

Pro Expo 

ДОО 

Исток 

Да не 

заборавимо ко 

смо и шта смо 

Укупна вредност пројекта је 1.023.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 765.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је очување традиције и 

обичаја становника Косова и Метохије. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања 

јавног интереса у области јавног информисања; 

- утицај и изводљивост са становишта степена 

утицаја пројекта на квалитет информисања 

циљне групе. 

Тема је актуелна и друштвено ангажована. Добро 

су усклађени опис, значај и циљ пројекта. 

Заступљен је истраживачки приступ у креирању 

медијског садржаја. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 400.000,00 динара. 



13 

 

Р.Б. 
МЕСТ

О 

ПОДНО

СИЛАЦ 

ПРОЈЕ

КТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

14. 

Косовс

ка 

Митров

ица 

Друштво 

са 

ограниче

ном 

одговорн

ошћу 

Радио 

Контакт 

Плус 

028, 

Косовска 

Митрови

ца 

Промоција 

српске 

нематеријалне 

културе 

Укупна вредност пројекта је 886.200,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 708.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је нематеријално 

културно наслеђе и традиција Срба на северу 

Косова и Метохије. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта заступљености 

иновативног елемента у пројекту;  

- утицај и изводљивост са становишта 

разрађености и изводљивости плана реализације 

пројекта. 

Добро су дефинисане примарне и секундарне 

циљне групе. Садржај ће бити реализован у 

формату који је прилагођен циљној групи. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 400.000,00 динара. 

15. 
Грачан

ица 

Медијск

о 

удружењ

е 

РИЗНИЦ

А 

ТВ серијал 

Старим 

царским 

друмом 

Укупна вредност пројекта је 763.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 588.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Пројекат се, пратећи траг старог 

царског друма осврће на историјске чињенице и 

дешавања на простору Косова и Метохије.  

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања 

намене конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта 

усклађености планираних активности са 

циљевима, очекиваним резултатима и потребама 

циљних група. 

Пројекат се бави темом на аутентичан начин. 

Наглашен је истраживачки приступ у обради 

теме. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 400.000,00 динара. 



14 

 

Р.Б. 
МЕСТ

О 

ПОДНО

СИЛАЦ 

ПРОЈЕ

КТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

16. 

Косовс

ка 

Митров

ица 

Ортачко 

друштво 

за 

информа

тивну, 

пропаган

дну и 

издавачк

у 

делатнос

т RADIO 

KISS 

Радомир

овић 

Миодраг

а и ДР. 

Косовска 

Митрови

ца 

Прво лице 

ћирилице 

(радио 

читанка) 

значај очувања 

ћириличног 

писма за 

опстанак 

српске културе 

и корена на 

Косову и 

Метохији  

Укупна вредност пројекта је 738.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 588.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је значај очувања 

ћириличног писма. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта идентификованих 

и јасно дефинисаних потреба циљних група. 

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и 

потребе циљне групе.  Јасно су дефинисане 

програмске целине које ће бити обрађене. 

Планирана је производња текстова и видео 

прилога који ће бити постављени на различите 

платформе што доприноси већој читаности и 

гледаности садржаја. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 500.000,00 динара. 

17. Штрпце 

Бојан 

Николче

вић ПР 

производ

ња 

аудио-

визуелни

х 

производ

а ŠARA 

PRODU

CTION 

Штрпце 

Да се песме не 

забораве 

Укупна вредност пројекта је 1.034.500,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 825.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта су песме са простора 

Косова и Метохије као део националног и 

културног идентитета. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта идентификованих 

и јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- утицај и изводљивост са становишта 

разрађености и изводљивости плана реализације 

пројекта. 

Заступљени су иновативни елементи у креирању 

медијског садржаја. Добро је постављен циљ. 

Пројекат има и едукативни карактер. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 550.000,00 динара. 

18. 
Лепоса

вић 

Марија 

Вучкови

ћ 

предузет

ник, 

Документарне 

емисије „Сјај 

правих 

вредности” 

Укупна вредност пројекта је 1.198.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 950.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 



15 

 

Р.Б. 
МЕСТ

О 

ПОДНО

СИЛАЦ 

ПРОЈЕ

КТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Самоста

лна 

радња за 

ТВ и 

радио 

производ

њу и 

продукц

ију 

Петреса 

Лепосав

ић 

Конкурс. Тема пројекта су праве, по мало 

заборављене, вредности у образовању, 

уметности, култури, привреди и другим 

сегментима живота.  

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта идентификованих 

и јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- утицај и изводљивост са становишта 

усклађености планираних активности са 

циљевима, очекиваним резултатима и потребама 

циљних група. 

Пројекат се бави темом на аутентичан начин. 

Прецизиране су појединачне теме и актери који 

ће бити укључени у реализацију активности. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 550.000,00 динара. 

19. Звечан 

ВИМ 

ИНФО 

ДОО 

Звечан 

Лични став 

Укупна вредност пројекта је 1.464.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 1.000.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта су актуелна дешавања - 

друштвена, политичка, социјална, економска. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта усклађености 

пројекта са реалним проблемима, потребама и 

приоритетима циљних група; 

- утицај и изводљивост са становишта степена 

утицаја пројекта на квалитет информисања 

циљне групе.  
Добро је постављен циљ пројекта. Активности су 

усмерене на остваривање резултата. Прецизно су 

дефинисани очекивани резултати и индикатори 

којима се мери напредак у реализацији пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 400.000,00 динара. 

20. 
Грачан

ица 

Регионал

на 

информа

тивна и 

медијска 

агенција 

- РИМА 

ТВ серијал 

„Челичне 

даме” 

Укупна вредност пројекта је 910.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 720.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је родна равноправност. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 



16 

 

Р.Б. 
МЕСТ

О 

ПОДНО

СИЛАЦ 

ПРОЈЕ

КТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта усклађености 

пројекта са реалним проблемима, потребама и 

приоритетима циљних група; 

- значај пројекта са становишта идентификованих 

и јасно дефинисаних потреба циљних група.  

Пројекат се на оригиналан начин бави једном од 

приоритетних тема Конкурса. У креирање 

медијског садржаја биће укључени представници 

циљне групе. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 400.000,00 динара. 

21. 
Грачан

ица 

Медија 

центар 

Чаглави

ца 

Села-некад и 

сад 

Укупна вредност пројекта је 1.180.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 940.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је нестајање српских 

села.  

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта идентификованих 

и јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- утицај и изводљивост са становишта 

разрађености и изводљивости плана реализације 

пројекта. 

Тема је актуелна и друштвено ангажована. 

Предвиђене су потешкоће које се могу јавити у 

току реализације пројекта и план за њихово 

превазилажење. Пројекат је одржив. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 500.000,00 динара. 
 

 

Економска класификација 424 у износу: 7.000.000,00 динара 

Економска класификација 481 у износу: 3.000.000,00 динара 

 

Укупно: 10.000.000,00 динара 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

Средства нису додељена следећим подносиоцима пројеката: 

 

 

Р.

Б. 
МЕСТО 

ПОДНО

СИЛАЦ 

ПРОЈЕК

ТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ 

1. Шилово 
НВО 

„Пулс” 

Безбедност 

деце на 

интернету 

Укупна вредност пројекта је 700.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 500.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је безбедност деце на 

интернету. 
Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

не испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта идентификованих 

и јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- утицај и изводљивост са становишта 

разрађености и изводљивости плана реализације 

пројекта. 

Пројекат је неинвентиван. Тема је обрађена много 

пута на сличан начин. Не процењује се на који 

начин циљ може бити реализован, јер план 

реализације пројектних активности није разрађен. 

Погрешно је дефинисана одрживост пројекта. 

2. Обилић 

УГ Глас 

наше 

стварност

и 

Косовска 

ризница 

културе 

Укупна вредност пројекта је 1.194.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 900.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је материјално и 

нематеријално културно наслеђе Косова и 

Метохије. 
Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

не испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта заступљености 

иновативног елемента у пројекту;  

- економску оправданост предлога буџета у 

односу на циљ и пројектне активности. 

Пројекат је оскудно образложен, недоречен. Нема 

оригиналности у приступу теми. 



18 

 

Р.

Б. 
МЕСТО 

ПОДНО

СИЛАЦ 

ПРОЈЕК

ТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ 

3. 
Косовска 

Митрови

ца 

Алтернат

ивнa 

Савремено 

стваралаштв

о у фокусу 

Укупна вредност пројекта је 782.220,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 601.420,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је промоција савременог 

стваралаштва у области културе и уметности. 
Оцењујући пројекат на основу критеријума датих 

у јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

не испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта идентификованих 

и јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- утицај и изводљивост са становишта 

усклађености планираних активности са 

циљевима, очекиваним резултатима и потребама 

циљних група. 

Тема је прешироко постављена, без јасног фокуса. 

Нема иновативних елемената ни истраживачког 

приступа у обради теме, већ је акценат на 

промоцији постојећих потенцијала, што не 

доприноси квалитету информисања циљне групе.    

4. 
Лепосав

ић 

Самостал

но-

трговинск

о-услужна 

радња 

Мир 

Ненад 

Радосављ

евић 

предузетн

ик 

Лепосави

ћ 

Са наше 

фарме 

Укупна вредност пројекта је 850.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 650.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је пољопривреда. 

Предлог Комисије је да се подржи реализација 

пројекта средствима у износу од 400.000,00 

динара. Увидом у планиране активности и 

спецификацију трошкова у буџету пројекта, 

Министар је, у складу са чланом 25. став 1. Закона 

о јавном информисању и медијима, на основу 

дискреционог овлашћења, донео одлуку да се 

пројекат не подржи јер не испуњава следеће 

критеријуме дате у јавном позиву Конкурса: 

- значај пројекта са становишта заступљености 

иновативног елемента у пројекту; 

- значај пројекта са становишта заступљености 

новинарско истраживачког приступа. 

Нема иновативног елемента у креирању медијског 

садржаја. Нема оригиналности у приступу теми. 

Опис активности није разрађен. Садржај има више 

промотивни, него инфорамтивни карактер. 
Пројекту недостаје анализа потешкоћа које се 

могу јавити у току реализације. 

 

 



19 

 

Решење представља основ за закључење уговора о пројектном суфинансирању, са 

подносиоцима којима су расподељена средства за реализацију пројеката. 

 

Подносиоци пројеката, којима су одобрена средства у мањем износу од траженог, 

дужни су да доставе ревидирани буџет. 

 

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву. 

 

Сви појмови у овом документу који су употребљени у мушком граматичком роду, 

односе се без дискриминације и на особе женског пола. 

 

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно у управном поступку и 

против истог жалба није допуштена, већ се може покренути управни спор тужбом пред 

Управним судом, у року од 30 дана од дана пријема решења. Тужба се подноси у два 

примерка, с примерком оспореног решења у оригиналу или препису. Такса која се уплаћује 

за покретање управног спора износи 390,00 динара и уплаћује се на рачун број 840-

29762845-93  у корист републичке судске таксе – Управни суд.  

 

 

 

 


